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Nota 12.- Depreciaciones y amortizaciones

El saldo de este rubro al 31 de diciembre de 2014 y 2013, se integra como sigue:

BIENES MUEBLES

51 28

Total 51 28

“BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FI
CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR”

LABORO RE

NANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE

LIC. ERENDIDA FRUTOS REYES LIC. VALERIA GONZALEZ CABRERA —Ff¢ P CBRGUEZ
COORDINADORA DE RECURSCS DIRECTORA DE ADMINISTRACION CONSEJERO PRESIDENTE
FINANCIERCS, CONTABILIDAD Y PTTO
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3.2.2 ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACION

ECONOMICA.
INSTITUTO DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA DE QUINTANA ROO
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos en
Clasificacion Economica {por Tipo de Gasto)
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2014
(Cifras en miles de pesos)
Concepto Aprobado ?R“-‘E“‘“P"“f Wodiicado| || Devengado || Pagadol | |1 Suonisteiclo
Gasto Corriente 22.686 0 22,686 22,180 21,246 944
Gasto de Capital 0 25 25 25 25 0
Amortizacion de la Deuda y Disminucion de Pasivos
Total del Gasto 22,586 25 22,7111 22,215 24,21 944
BORO S0
LIC. ERENDIDA FRUTOS REYES LIC. VALERIA GONXALEZ CABRERA <S58 NT
COORDINADORA DE RECURSCS DIRECTORA DE ADMINISTRACION CONSEJERO PRESIDENTE

FINANCIERQS, CONTABILIDAD Y PTTO
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3.2.4 ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACION

INSTITUTO DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA DE QUINTANA ROO
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos en
Clasificacion Funcional (Finalidad y Funcién)
Del 01 de Enero al 31 de Diciembre 2014
(Cifras en miles de pesos)
Egresos
Ampliaciones! o ;
Concepto Aprobado ' Reducciones) Modificado Devengado Pagado
Goblerno 22,686 25 2271 2,215 21.2M 944
Legislacion
Justicia
Coordinacion de la Poliica de Gobiemo
Relaciones Exteriores
Asuntos Financieros y Hacendanos
Segunidad Nacional
Asuntos da Orden Piblico y de Seguridad Interior
Ofros Servicios Generales 22,6686 25 22 22215 21,271 944
Total del Gasto 22,686 { 25 22,711 22,215 /\ 2121 944
/M 1SO

LIC. ERENDIDA FRUTOS REYES

COORDINADORA DE RECURSOS

FINANCIEROS, CONTABILIDAD Y PTTO

LIC. VALERIA GONZALEZ CABRERA
DIRECTORA DE ADMINISTRACION

CUENTA PUBLICA DE LA ENTIDAD FEDERATIVA 2014
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3.25 ANALISIS DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DEL ANO 2014, POR CLASIFICACION
ECONOMICA Y OBJETO DEL GASTO.

En 2014 el presupuesto devengado por el INSTITUTO DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA
INFORMACION PUBLICA DE QUINTANA ROO fue de 22,215 miles de pesos, cifra inferior con relacion
al presupuesto aprobado. Este comportamiento se debié principalmente al menor ejercicio presupuestario
en los rubros de Gastos de Operacion.

Avance en el ejercicio del presupuesto del afio 2014
(Cifras en miles de pesos)

25000
22,686 22,711 22,215
20000
15000
10000
5000 -
25
0
APROBADO MODIFICADO DEVENGADO VARIACION/MODIFICADO
PRESUPUESTO
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4 INFORMACION PROGRAMATICA.
4.1 GASTOS POR CATEGORIA PROGRAMATICA.

INSTITUTO DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA DE QUINTANA ROO
Gasto por Categoria Programatica
Del 1 de Enero al 31 de Dicismbre de 2014
(Cifras en miles de pesos)
Egresos
Ampliaciones/ Subejercicio
Concepto Aprobado {Reducciones) Modificado Devengado Pagado
PROGRAMAS ESPECIFICOS 22,686 5 22686 22190 21,248 944
Total del Gasto 22,686 25 22,711 22,215 21,21 944
/
gEz..t\sor«f) RMvI§O
LIC. ERENDIDA FRUTOS REYES LIC. VALERIA GONZYLEZ CABRERA
COORDINADORA DE RECURSOS | DIRECTORA DE ADMINISTRACION CONSEJERO PRESIDENTE

FINANCIEROS, CONTABILIDAD Y PTTO
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4.2 PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS POR SECTOR

INSTITUTO DE TRANSPARENCIA Y ACCESQ A LA INFORMACION PUBLICA DE QUINTANA ROO
PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS
(Cifras Miles de Pesos)

PRESUPUESTO

SECTOR'| PP DENOMINACION T i
. 23T AMPLIACIONES

APROBADO |  MODIFICADO. |  DEVENGADO PAGADQ

FORTALECIMIENTQ, PROMOCION Y
GARANTIA DE LA CULTURA DE LA
1 R002 | TRANSPARENCIA Y EL ACCESO A 22,686 22,711 22,215 21,21 ] 25
LA INFORMACION PUBLICA EN EL
ESTADO DE QUINTANA ROOQ.

ELABORO RBVIJO
LIC. ERENDIDA FRUTOS REYES LIC. VALERIA GONZALEZ CABRERA LICTOSE ORLANDO
COORDINADORA DE RECURSOS DIRECTORA DE ADMINISTRACION CONSEIERO PRESIDENTE

FINANCIEROS, CONTABILIDAD Y PTTO
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ANALITICO DEL EJERCICIO DEL GASTO POR PROGRAMA PRESUPUESTARIO
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FORMATOS PARA TOMO DE RESULTADOS GENERALES

'DENOMINACION '
= UNIDA];;_;?};.
| PORCENTAJE DE PERSONAS MEDIDA
S EN EL ESTADO DE

QU ROO.

PARA EL CALCULO DE ESTE
INDICADOR SE TOMARON DATOS
MUNICIPALES, QUE DE ACUERDO AL
CENSO 2010 DEL INEGI, EL NUMERO PERSONA 244,553 20,537 8%
DE HABITANTES DEL MUNICIPIO DE
OTHON P. BLANCO, QUINTANA ROO
FUE DE 244 MIL 553 HABITANTES.

m PROGRAMADO
® EJECUTADO

La meta proyectada para este indicador era de 10% se logré alcanzar el 8% de cobertura.
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DENOMINACION

PORCENTAJEDE
RECURSOS DE REVISION
RESUELTOS 2014 ANUAL

METAS

UNIDAD DE
MEDIDA

2014

PROGRAMADO

ALCANZADA

~| PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO

ALCANZADA/PROGRAMADO

RECURSO DE

REVISION L

89

148%

100

Recursos de revision resueltos en el afio 2014

90

80

70

60 -

40

30 ~

20 -

10 ~

PROGRAMADO

EJECUTADO
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ST T AR AT

v

SEESES

ADMITIDOS 2014 TRIMESTRAL

e

4

TRIMESTRE 1 2 3 4
PROGRAMADO 15 15 15 15
EJECUTADO 47 14 19 17

Recursos de revision admitidos trimestral 2014

= PROGRAMADO
W EJECUTADO
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DENOMINACION

PORCENTAIE DE SOLICITUDES

_ DE INFORMACION

UNIDAD DE
MEDIDA

'METAS

2014

PROGRAMADO

ALCANZADA

"PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO
ALCANZADA/PROGRAMADO

RESPONDIDAS 2014 ANUAL | s0LICITUD DE

INFORMACION

446

446

100%

500

450

400 -

350 -

300

250

200

150

100

50 ~

Solicitudes de informacion respondidas en el aio 2014

4

46

446

PROGRAMADO

EJECUTADO
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PORCENTAJE DE SOLICITUDES DE INFORMACION RECIBIDAS 2014 TRIMESTRAL

TRIMESTRE 1 2 3 4
PROGRAMADO 60 60 60 60
EJECUTADO 102 118 10 116

Solicitudes de informacion recibidas trimestralmente 2014

140

120 118 116

100

80
m PROGRAMADO
60 m EJECUTADO
40
20
0
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 DENOMINACION . METAS ]
' B i UNIDADDE

MEDIDA i =l Gac

. CAPACITADAS 2014
' PERSONA 18,700 20,537 110%
' Personas capacitadas 2014
' 21,000

20,537
' 20,500
20,000
' 19,500
l 19,000
18,700
18,500 |
l 18,000 -
l 17,500 - .
PROGRAMADO EJECUTADO

' CUENTA PUBLICA DE LA ENTIDAD FEDERATIVA 2014 4



80

70

60 -

50

40

30 A

20 -+

10 -

PORCENTAIJE DE CURSOS DE CAPACITACION IMPARTIDOS 2014 TRIMESTRAL
TRIMESTRE I 2 | 3 | 4
PROGRAMADO 75 | 48 | 32 | 45
EJECUTADO 46 | 10 | 62 | 76

Cursos de capacitacion impartidos trimestral 2014

75 76

62

46
B PROGRAMADO
W EJECUTADO
1 2 3 4
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coenssems s o

DENOMINACION METAS S e

T UNIDAD DE S PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO
= MEDIDA | ALCANZADA/PROGRAMAD!
'PORCENTAJE DE CURSOS DE | PROGRAMADO . S

CURSOS DE

| CAPACITACION 00 e A

Cursos de capacitacion impartidos 2014

201

200

200 ~

199 -

198 ~

197 ~

196 -

195 +

194 -

183 4

192 ~

191 -

PROGRAMADO EJECUTADO
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O A R R

Entidad Federativa/Municipio:

Periodo (anual)

Relacion de cuentas bancarias productivas especificas

Fondo, Programa o Convenio

Dalos de la Cuenta Bancaria.

Institucion Bancaria

Nomero de Cuenta

.L_—E

CUENTA PUBLICA DE LA ENTIDAD FEDERATIVA 2014
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La relacion de hienes muebles que componen el patrimonio del Instituto de transparencia y Acceso a la
Informacion Publica de Quintana Roo se integra en el CD certificado.
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